sanctissimo. Fehlt in B. "^ Orig.: patri nostro '^*^ Orig.: urbis Roma^ episcopo
et papae et omnibus '^^ Orig.: qui post eum in successum et perpetuis temporibus
advenerint , beatissimis pontificibus pro honore et gloria Christi dei nostri in eadem
magna dei catholica et apostolica ecclesia '•'" indictu; so auch A, ( ; B: indictu

tribuimus
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consilio^"''' clcricare^-^^ uoluerit et in numero religiosorum clericorum con-

numerare, '^•'' nulluni ex omnibus presumentem süperbe ^^' agere.

[§ 5:| Decreuimus itaque et^^^ hoc, ut ipse ^^" et'^"^ successores ^/wj

diademate uidelicet Corona, quam ex capite nostro illi concessimus, ex

5 auro purissimo et gemmis pretiosis^^^ uti'^^ debeant pro^^^ honore beati

P[etri|. '^^ Ipse uero beatissimus papa super coronam glericatus, ^''- quam

gerit ad gloriam beati P|etri],
^''•' ipsa'^' ex auro non est passus uti Corona.

Frigium uero candido nitore splendidam "'^ resurrectionem dominicam

designans eins sacratissimo uertici manibus nostris imposuimus. ^*'^ Ht

10 tenentes frenum equi ipsius'^^ pro reuerentia beati Petri stratoris^^^ offi-

cium ^^'^ illi^^^ exhibuimus/^^ statuentes^^"-^ eodem frigio^^'' omnes eius

successores singulariter uti in processionibus ad imitationem imperii nostri.

[§ 6:] Unde ut non^^^ pontificalis apex uilescat, set magis quam^^^

terreni imperii dignitas, gloria^'^' et potentia decoretur, ecce tarn palatium

15 nostrum'" quamque R[omanamJ ^'^ urbem^^^ et omnes Italie^^^ seu occi-

dentalium regionum prouincias, ^^^ loca/^- ciuitates^^^ beatissimo pontifici ^'*'

et uniuersali pap^ Siluestro contradimus ^^^ atque reliquimus^**^ et^^' a/' eo

et^^^ a successoribus^^^^ eius^^^ per pragmaticum ^^^ constitutum decerni-

mus disponenda i^- atque iuri sancte Rfomane] '^^ ecclesio concedimus

20 permanenda.^^*

[§ 7:] Vnde congruum perspeximus ^^^ nostrum imperium^^^ et regni

potestatem orientalibus ^^^ transferri ^^^ regionibus et in Bizantiq^^^ pro-

uincia'-^^ optimo loco nomini nostro ciuitatem edificari et nostrum illic

constitui-*^^ imperium. Quoniam ubi principatus -^- sacerdotum et Christiane

25 religionis caput^^'^ ab imperatore celesti constitutum est, iustum non est,

ut illic imperator terrenus habeat-^'* potestatem.

[§ 8:] H^c uero omnia, que per hanc-^'^ imperialem sacram et per-'^^

'ß> A, C: concilio ^^'- B: clero '"'^ C: cognumerare '^4 jt)^^-
p

ist aus b umgescJ;riehen. '"'• C: ex ''^•' Orig.: hisdem venerabilis pater noster